
JOURNAL DE MONACO Vendredi 2 juillet 20212424

Arrêté Ministériel n° 2021-434 du 23 juin 2021 portant 
fixation du prix de vente des produits du tabac.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention du Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 – Titre III – de la Convention considérant que 
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
23 juin 2021 ;

Arrêtons : 

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 1er juillet 2021 ainsi que prévu dans l’annexe 
du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-trois 
juin deux mille vingt-et-un.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2021-434 DU 23 JUIN 2021
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 1er juillet 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES

ARTURO FUENTE OPUS X PERFECXION X EN COFFRET DE 3 132,00 RETRAIT

BOLIVAR TIEMPO E.R. 2017 EN 10 35,00 350,00 RETRAIT

CAMACHO LIBERTY LE 2021 EN 20 NOUVEAU PRODUIT 27,00 540,00 

DAVIDOFF ESCURIO ROBUSTO EN 12 22,50 270,00 RETRAIT

DAVIDOFF MASTERPIECE YEAR OF THE OX 2021 EN 88 NOUVEAU PRODUIT 75,00 6 600,00 

FLOR DE SELVA DOBLE CORONA EN 25 14,70 367,50 15,40 385,00 

FLOR DE SELVA N°20 TORO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 12,90 129,00 

FLOR DE SELVA TEMPO EN 20 13,20 264,00 13,90 278,00 

HEDON GRAND ROBUSTO EN 10 29,00 290,00 33,00 330,00 

HOYO DE MONTERREY HERMOSOS N°4 ANEJADOS 2015 EN 25 17,00 425,00 RETRAIT

MONTECRISTO TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) 17,00 255,00 RETRAIT

PLASENCIA ALMA DEL CAMPO ROBUSTO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 19,00 190,00 

PLASENCIA ALMA DEL CAMPO TORO GORDO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 21,00 210,00 

PLASENCIA ALMA FUERTE ROBUSTO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 21,00 210,00 

PLASENCIA ALMA FUERTE SALOMON EN 10 NOUVEAU PRODUIT 25,20 252,00 



JOURNAL DE MONACOVendredi 2 juillet 2021 2425

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 1er juillet 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

PLASENCIA ALMA FUERTE SIXTO II HEXAGONO EN 10 NOUVEAU PRODUIT 26,00 260,00 

PLASENCIA COSECHA 146 ROBUSTO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 15,00 300,00 

PLASENCIA COSECHA 146 TORO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 17,00 340,00 

VEGAFINA NICARAGUA GRAN TORO EN 25 9,00 225,00 9,30 232,50 

VEGAFINA NICARAGUA ROBUSTO EN 25 8,40 210,00 8,80 220,00 

VEGAFINA NICARAGUA SHORT EN 25 5,60 140,00 5,90 147,50 

VEGAFINA VF 1998 50 EN 10 7,20 72,00 7,50 75,00 

VEGAFINA VF 1998 52 EN 10 8,20 82,00 8,50 85,00 

VEGAFINA VF 1998 54 EN 10 9,20 92,00 9,50 95,00 

CIGARETTES

CHESTERFIELD ORIGINAL RED 100’S EN 20 NOUVEAU PRODUIT 10,00 

CORSET FRESH EN 20 9,90 RETRAIT

LUCKY STRIKE BLEU LONGUES 100’S EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 

LUCKY STRIKE GOLD LONGUES 100’S EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 

LUCKY STRIKE RED BY PALL MALL EN 20 10,00 RETRAIT

LUCKY STRIKE VERT CLAIR EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 

LUCKY STRIKE VERT EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,90 

MARLBORO FRESH 100’S EN 20 NOUVEAU PRODUIT 10,00 

MARLBORO FRESH EN 20 NOUVEAU PRODUIT 10,00 

MARLBORO FRESH SLIMS EN 20 NOUVEAU PRODUIT 10,00 

MARLBORO XXL CLASSIC GOLD EN 30 NOUVEAU PRODUIT 15,70 

MARLBORO XXL CLASSIC RED EN 30 NOUVEAU PRODUIT 15,70 

NEWS FORTUNA ROUGE 100S EN 20 10,00 RETRAIT

PHILIP MORRIS FILTER KINGS 100S EN 20 10,20 10,00 

PHILIP MORRIS FILTER KINGS EN 20 10,20 10,00 

PHILIP MORRIS XL EN 25 12,75 12,50 

PHILIP MORRIS XXL EN 30 NOUVEAU PRODUIT 15,00 

VOGUE L’ORIGINALE VERTE CLAIRE EN 20 NOUVEAU PRODUIT 10,00 

CIGARILLOS

AGIO FILTER TIP EN 10 6,55 6,65 



JOURNAL DE MONACO Vendredi 2 juillet 20212426

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 1er juillet 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

AGIO JUNIOR TIP EN 10 6,55 6,65 

CHAMBORD SUMATRA EN 20 18,90 20,00 

COHIBA MINI EN 20 22,60 23,40 

COHIBA SHORT EN 10 22,00 23,00 

COHIBA WHITE MINI EN 20 22,60 23,40 

HENRI WINTERMANS CORONA EN 5 9,45 10,00 

HENRI WINTERMANS SMALL CIGARS EN 20 15,00 15,50 

J. CORTES CLUB EN 5 9,50 9,70 

MONTECRISTO MINI EN 20 19,40 20,00 

PANTER MIGNON EN 10 7,05 7,10 

PARTAGAS CLUB EN 20 23,00 23,60 

PARTAGAS MINI EN 20 14,50 14,90 

TOSCANO ANTICO EN 5 12,00 13,90 

TRINIDAD SHORT EN 10 21,50 22,50 

VILLIGER PREMIUM N° 3 EN 5 9,40 9,50 

VILLIGER PREMIUM N° 9 EN 10 7,10 7,20 

TABACS À NARGUILÉ

AL FAKHER MANGUE N° 34 EN 50 g 11,50 RETRAIT

TABACS À PIPE

AMPHORA FULL EN 50 g 16,90 17,00 

AMSTERDAMER EN 40 g 13,10 13,40 

TABACS À ROULER

CHE BLOND AUTHENTIQUE EN 30 g 13,00 13,20 

INTERVAL FEUILLE BLONDE EN 40 g NOUVEAU PRODUIT 19,35 

MARLBORO GOLD A TUBER EN 45 g NOUVEAU PRODUIT 22,50 

MARLBORO RED S A TUBER EN 30 g NOUVEAU PRODUIT 14,00 

 


